

اخبار کوتاه

### ایران و قزاقستان ۹ سند همکاری امضا کردند

مراسم امضای اسناد همکاری و یادداشت تفاهم بین تهران و نورسلطان در حضور رؤسای جمهور و بین وزرای دو کشور در مجموعه فرهنگی – تاریخی سعدآباد برگزار شد.

به گزارش ایرنا، این سند همکاری‌ها در زمینه‌های توسعه حمل و نقل ترانزیتی، مبادلات علمی و فرهنگی، انرژی، کشاورزی فرهنگی، مبادلات تجاری – اقتصادی و دیگر زمینه‌هاست که بین وزیران ایران و قزاقستان و در حضور رؤسای جمهور به امضای طرفین رسید.

«یادداشت تفاهم میان مرکز مطالعات سیاسی وزارت امور خارجه و موسسه تحقیقات سیاست خارجی وزارت امور خارجه قزاقستان»، «برنامه مبادلات فرهنگی بین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران و وزارت فرهنگ و ورزش قزاقستان»، «یادداشت تفاهم همکاری در زمینه مطالعات تحلیلی و تبادل تجربه میان وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت تجارت و همکاری قزاقستان»، «یادداشت تفاهم همکاری در خصوص افزایش تجارت دو جانبه، میان وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت تجارت و همکاری قزاقستان»، «یادداشت تفاهم همکاری بین وزارت جهاد کشاورزی ایران و وزارت کشاورزی قزاقستان در زمینه کشاورزی»، «یادداشت تفاهم همکاری بین وزارت جهاد کشاورزی ایران و وزارت تجارت و ترانزیت محصولات کشاورزی»، «یادداشت تفاهم همکاری بین سازمان صدا و سیما ایران و آژانس دولتی خبر قزاقستان»، «یادداشت تفاهم همکاری شرکت ملی نفت ایران با شرکت گاز مونا ی گاز قزاقستان»، «یادداشت تفاهم همکاری میان راه آهن ایران و شرکت سپاهای راه آهن ملی قزاقستان» اسنادی بود که در حضور سران ایران و قزاقستان به امضای وزرا، استانداران و مسئولین مربوطه دو کشور رسید. همچنین در ابتدای مراسم امضای اسناد همکاری دو کشور، دکتر رئیس و توکایف بیانیه مشترک دو کشور را نیز امضا کردند.

گفته می‌شود در این مراسم ۹ سند همکاری ۲۰ ساله به امضای هیأت‌های عالی‌رتبه ایران و قزاقستان رسیده است.

رئیس جمهور قزاقستان پس از شرکت در بیست‌وپنجمین مجمع اقتصادی بین‌المللی سن‌پترزبورگ در روسیه، پیش از ظهر دپروز با دعوت رسمی ایاتاله رئیس‌ی در صدر هیاتی عالی رتبه سیاسی و اقتصادی وارد تهران شد. هیات حدود ۴۰ نفر از تجار و بازرگانان قزاقستانی رئیس‌جمهورشان را در این سفر همراهی می‌کنند.

توکایف دومین رئیس‌جمهوری قزاقستان پس از ۳۰ سال زمامداری «نورسلطان نظربایف» است.

### مخالفت مجلس با دو فوریت

### «طرح اصلاح قانون جوانی جمعیت»

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با دوفوریت طرح اصلاح قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده مخالفت کردند. به گزارش ایرنا، در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی، بررسی دو فوریت طرح حذف تبصره (ت) ماده یک قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده در دستور کار قرار گرفت و نمایندگان با ۱۷۱ رای مخالف و ۵۱ رای موافق با دوفوریت حذف این تبصره مخالفت کردند. به این ترتیب این طرح به صورت عادی اعلام وصول شد.

در بند (ت) ماده یک قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده آمده است: وزارت کشور مکلف است با همکاری مرکز آمار ایران، هرساله به رصد مداوم میزان مولید و نرخ باروری کل در کشور پرداخته و بر اساس آن پیشنهادهای لازم را در خصوص برنامه ریزی برای ارتقای وضعیت باروری در استان‌ها و شهرستان‌ها به ستاد ملی جمعیت ارائه نماید.

بر اساس تبصره بند (ت) که نمایندگان با دوفوریت حذف آن مخالفت کردند، اعطای کلیه امتیازات و تسهیلات این قانون مشروط به آن است که نرخ باروری شهرستان محل زادگاه پدر یا فرزندان، بالای ۲٫۵ نباشد. این محدودیت، شامل امتیازات و تسهیلات مذکور در مواد (۶)، (۷)، (۸)، (۱۷)، (۲۲)، (۲۳)، (۲۴)، (۲۶)، (۲۷)، (۲۸)، (۲۹)، (۳۳)، (۳۴)، (۳۶) و (۳۸) و همچنین مواردی که در قوانین قبلی پیش بینی شده است، نخواهد بود.

### سختگوی دولت:

### هیچ گاه میز مذاکره را ترک نکرده‌ایم

«علی بهادری جهرمی» در برنامه تلویزیونی «جهان‌آرا» در شبکه افق گفت: دولت جمهوری اسلامی هیچ وقت میز مذاکره را ترک نکرده است، دولت اساسا حق و صلاحیت نسدادر از حقوق ملت ایران عدول کند ولی هم‌زمان با مذاکرات، توانمندی‌هایمان را در دیگر حوزه‌های سیاست خارجی فعال کرده‌ایم مثل تعامل با کشورهای همسایه.

وی در ادامه یادآور شد، چه خطرات تلخی در ادوار مختلف نقل می‌شود که برخی کشورها آماده تعامل بودند، مثل چین که آمادگی سرمایه‌گذاری ۵۰ میلیارد دلاری داشت ولی به آن پشت پا زدند. یا ثمره سوآپ گازی توسط مردم دیده شد، معامله بُرد – بُرد همین است ولی در دولت قبل با توهم اینکه نیاز وی به آنها نداریم عملی نشد.

سختنگوی دولت در ادامه گفت: اگر در سیاست خارجی، پشتوانه دولت به مردم باشد و نگاهش این باشد که اگر این فرصت نشد، به دنبال فرصت دیگری برود و همچنین پُرتلاش‌تر باشد، آن وقت نتیجه حاصل می‌شود و بازارهای جدیدی هم به دست می‌آید.

در قشیه وصول طلب‌های گازی از عراق هم مردم خودشان می‌دانند که امتیازی در کار نیست، طلبی هم که وصول شده مال دوره قبل است، هر آنچه الان فروخته شده پولش دریافت می‌شود.

وی در مورد استعفای اخیر وزیر کار تاکید کرد: از عبدالملکی نپرسیدم دلیل استعفايش چه بوده ولی قطعاً هر کس در این دولت با فساد مبارزه کند، مدال می‌گیرد. به عنوان یک شاهد عینی، اختلافی بین عبدالملکی و مخیر ندیدم البته اختلاف دیدگاه و رویکرد کارشناسی بین هر دو نفری هست.

خبر

## افزایش کمک هزینه‌های جنبی بازنستگان تأمین اجتماعی برای سال ۱۴۰۱ ابلاغ شد

### ادامه از صفحه ۱

ج تفاوت تطبیق مصوبه سال ۱۴۰۱ چنانچه مجموع دریافتی مستمری‌بگیران مشمول ماده (۱۱۱) قانون (بدون احتساب مبلغ کمک هزینه‌ه عائلهمندی و اولاد) از مبلغ ۵۵ میلیون و ۸۰۰ هزار ریال کمتر باشد، مابه‌التفاوت مربوطه با عنوان «تفاوت تطبیق مصوبه سال ۱۴۰۱» پرداخت می‌شود. مبلغ مذکور در خصوص مستمری‌بگیران جزئی، به نسبت سنوات پرداخت حق بیمه خواهد بود.

د) میزان کمک‌های جنبی

به منظور جبران بخشی از افزایش هزینه‌های زندگی و ارتقای وضعیت معیشت مستمری‌بگیران و به موجب ضوابط قانونی و مفاد بودجه سنواتی سازمان، میزان کمک‌های جنبی در سال ۱۴۰۱ به شرح ذیل تعیین می‌گردد:

۱- حق سنوات

حق سنوات مازاد در ۲۰ سال سابقه پرداخت حق‌بیمه، در سال ۱۴۰۱ به میزان پنج هزار ریال به ازای هر سال سابقه مازاد بر ۲۰ سال افزایش می‌یابد.

۲- کمک هزینه عائلهمندی، کمک هزینه اولاد و کمک هزینه همسر متکفل فرزند:

میزان این کمک‌ها در سال ۱۴۰۱ به شرح ذیل تعیین و وفق ضوابط جاری به مشمولین پرداخت می‌گردد:

کمک هزینه ماهانه عائلهمندی: مبلغ چهار میلیون و ۷۳ هزار و ۸۹۵ ریال
کمک هزینه ماهانه اولاد: مبلغ یک میلیون و ۵۶ هزار و ۱۹۵ ریال
کمک هزینه ماهانه همسر متکفل فرزند: مبلغ چهار میلیون و ۷۳ هزار و ۸۹۵ ریال

۳- کمک هزینه مسکن

میزان کمک هزینه مسکن به ازای هر پرونده مستمری بازنشستگی، از کارافتادگی کلی و بازمندگان به مبلغ یک میلیون و ۶۵۰ هزار ریال در ماه تعیین شده است.

۴- کمک به تأمین معیشت مستمری‌بگیران

میزان کمک به تأمین معیشت مستمری‌بگیران به ازای هر پرونده مستمری بازنشستگی، از کارافتادگی کلی و بازمندگان به مبلغ دو میلیون و ۲۰۰ هزار ریال در ماه تعیین شده است.



**گروه سیاسی:** محمود احمدی نژاد در

سال‌هایی که از ریاست جمهوری کنار رفته، به گونه‌ای سخن می‌گوید که گویا جُزْوَ اپوزیسیون نشده، گفته است: «چرا باید همیشه ملاحظه بر ضد روسیه و نگرش مسئولان ما نسبت به

بهترین فرصت بود که به اروپایی‌ها بگویمم اختلافاتمان سر جایش باقی است، اما برای

انتقال گاز آماده همکاری هستیم.»

احمدی نژاد این سخنان را درست چند روز پس از سالگرد انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۸۸ و در خرداد پرحادثه‌ای به زبان آورده که یادآور حمایت بی چون و چرای اصولگرایان و طرفداران نظام از او برای باقی ماندن بر صندلی ریاست جمهوری است. او هر آنچه در چهار سال اول انجام نداده بود، در چهار سال دوم، به پشتوانه حمایتی که در خرداد ۸۸ نصیصش شده بود، انجام داد و حاصل عملکرد او تحریم‌های دامنه دار شورای امنیت سازمان ملل بر ضد جمهوری اسلامی و افزایش بیسابقه فقر و تورم و گرانی والته کم ارزش شدن پول ملی بود. حالا درست سیزده سال پس از آن خرداد پرحادثه، دوباره لب به سخن گشوده و به گونه‌ای که انگار روی فراموش کاری مردم حساس و یژه ای باز کرده است، دوباره در نقش اپوزیسیون ظاهر شده و سخنانی در نقد ملاحظه کاری مسئولان نسبت به روسیه بر زبان آورده است؛ گویی در زمان ریاست جمهوری او، شاهد شیوه متفاوتی بودیم!

**روسها سخن گفته است!**

احمدی نژاد در تازه ترین سخنان خود که به طور گسترده در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده، گفته است: «چرا باید همیشه ملاحظه بر روسیه را بکنیم؟ مگر او ملاحظه ما را می‌کند؟

## خیال پردازی‌های احمدی‌نژاد در سالگرد خرداد پر حادثه

# وقتی رئیس دولت محبوب اصولگرایان، ژست ضد روسیه می‌گیرد!

مانع دیگری در کنار تحریم، برای صادرات گاز ایران تبدیل شده است. اگر همین امروز هم تحریم ایران لغو شود، ایران امکان چندانی برای تامین گاز اروپا ندارد. این درحالیست که سالها پیش، در اواخر دولت اصلاحات، مذاکراتی برای صادرات گاز به اروپا صورت گرفته بود که با پارس جنوبی در آن زمان، امکان برنامه ریزی برای صادرات گاز به اروپا در سالهای بعد وجود داشت. اما با تحریمهایی که حاصل شعارهای احمدی نژاد بود، فرصت جذب سرمایه و توسعه از کشور گرفته شد.

**احمدی نژاد روی فراموشکاری مردم حساب کرده!**

به نظر می‌رسد محمود احمدی نژاد روی فراموشکاری مردم حساب کرده تا بسوار شدن بر روی موج نارضایتی‌ها، خود را منجی مردم نشان دهد. درحالیکه مروری بر وضعیت کشور در دو دهه اخیر نشان می‌دهد پس از دوران شوکوفایی اقتصادی کشور در دولت اصلاحات، عملکرد دولت احمدی نژاد، کشور را به عقب راند و حالا فردی که خود، نماد شعارهای عملی نشده و وعده‌های بی سرانجام و اعمال صدور قطعنامه‌های متعدد شورای امنیت سازمان ملل بر ضد ایران است، در مقام منتقد و اپوزیسیون ظاهر شده و برای سوار شدن روی موج نارضایتی مردم، روس ستیز شده است!

### مجلس و دولت بر سر افزایش حقوق کارگران طرف قرارداد با دولت اختلاف نظر دارند

# ابطال مصوبه تبعیض آمیز افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارگران دولتی

سرمدی خاطر نشان کرد: مثلا شخصی مشمول قانون کار هست و در شرکت دولتی کار می‌کند، حقوق این فرد ۱۰ درصد اضافه کردند که این خلاف مصوبه قانون کار است. در لایحه بودجه ۱۴۰۱ بندی وجود داشت که گفته بود مشمولین قانون کار که طرف قرارداد آنها دولت است هم شامل ۱۰ درصد می‌شوند که در کمیسیون تلفیق آن از حذف کردیم، به این معنا که مشمولین قانون کار طرف قرارداد با دولت باید قانون کار برای آنها اجرائی نشود یعنی همان ۵۷درصد اضافه شود که دولت این را اجرا نکرد و همان بندی را که ما حذف کرده بودیم را اجرا کرد که مجلس آن را خلاف قانون دانست و آن را بررسی و ابطال کرد.

وی افزود: بحث الان این است که ایسن افراد باید دولتی

اینها نیز باید افزایش پیدا کنند.

این روزها زمان پرداخت حقوق خردامه کارگران است و باید دید که آیا دولتست در همین زمان به مصوبه مجلس عمل می‌کند و دولت ملزم به پرداخت حقوق افزایش یافته بر اساس مصوبه شورای عالی کار می‌شوند، یا اینکه دولت همچنان این امر را به تعویق می‌اندازد و این کارگران هم مثل بعضی از بازنشستگان و مستمری بگیران افزایش حقوق شان به ماههای آینده موکول می‌شود.

با افزایش ۱۰ درصد حقوق کارگران طرف قرارداد با دولت خبر داد و گفت: بر این اساس حقوق تمام کارگرانی که با دولت طرف قرارداد هستند بر مبنای قانون کار اعمال خواهد شد.

کیومرث سرمدی واله در تشریح جلسه یکشنبه کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: موضوع این جلسه ابطال مصوبه هیات دولتست در رابطه با افزایش ۱۰ درصدی حقوق کارگران طرف قرارداد با دولت بود. طبق قانون کار باید حقوق آنها اضافه می‌شد که دولت تخلف کرد و حقوق کارگران را ۱۰ درصد اضافه کرد که مجلس به این موضوع ورود پیدا کرده و هیات تطبیق قوانین این مصوبه دولت را ابطال کرد.

سرمدی در ادامه خاطر نشان کرد: موضوع با امضای رئیس مجلس به دولت ابلاغ شد که دولت هم موضوع را پذیرفت و بر این اساس طبیعتا حقوق تمام کارگرانی که با دولت طرف قرارداد هستند بر مبنای قانون کار اعمال خواهد شد.

سرمدی در پاسخ به سؤالی در رابطه با اینکه آیا این افزایش حقوق شامل همه می‌شود، بیان کرد: بر اساس قانون کار ۵۷ درصد به حقوق‌ها اضافه شد اما حداقل بگیرها با افزایش تقریبا قابل ملاحظه‌ای به ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسیدند و مابقی نیز شامل این افزایش می‌شوند.

## انتقاد مجلسیان از پیشهاد ازدواج دختران ایران با شیعیان کشورهای دیگر

استان‌ها برای ارائه تسهیلات در قانون جوانی جمعیت، معین الدین سعیدی نماینده چهارهار در قالب تذکری گفت: چرا این مسائل را مطرح می‌کنید؟ کسی که یک جو غیرت دینی دارد مگر می‌شود بگوید که بانوان این سرزمین بروند با اتباع دیگر ازدواج کنند؟ کاش این را اصلاح می‌کردید و کاش در مقابل ملت بزرگ ایران عذرخواهی می‌کردید؟

وی تاکید کرد: ما چرا باید برای بانوان ایرانی تصمیم بگیریم؟ خواش می‌کنم برادر عزیزم از پیشگاه ملت ایران عذرخواهی کند.

سپس غنی نظری نماینده خلخال گفت: اینکه برخی از دوستان درباره ازدواج دختران ایرانی با اتباع بیگانه به بهانه توسعه روابط فرهنگی صحبت کردند، کاملا غلط است.

وی افزود: انتظار داریم رئیس مجلس فرصت دهد تا این نماینده از ساحت مقدس خواهران و مادران ایرانی عذرخواهی کند.

فاطمه قاسم پور رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس هم تاکید کرد که نباید با یکسری اظهارنظرها جامعه را ملتهب کرده و جامعه زنان را که کریمانه به دنبال احقاق حقوقشان هستند ملتهب کنیم، این کار در شأن مجلس نیست؛ از این تریبون به تمام زنان و دختران و مردان غیور سرزمین خود اعلام می‌کنم که حفظ شأن و منزلت آنها را بر خود واجب می‌دانیم و در این مسیر گام برمی‌داریم.

### دفاع بانکی‌پور از ایده

### «ازدواج بین‌المللی»

در واکنش به تمامی این تذکره‌ها بانکی‌پور با استناد به ماده ۷۵ آیین نامه در تذکری ابتدا توپ را در زمین رسانه‌ها انداخت و گفت: همه ما مجلسی‌ها می‌دانیم رسانه‌های معاند سخنان به خصوص سخنان نمایندگان را تقطیع می‌کنند و به تخریب مجلس می‌پردازند. این نمایندگان مجلس که خودشان زمانی قربانی تقطیع شده اند، انتظار دارم هر وقت در پیامکی اظهار نظری را می‌خوانند ابتدا مصحبتهای کامل

### معاون اول قوه قضائیه:

## اگر مردم بدانند سران قوا چقدر در حال تلاش‌اند، نگران نمی‌شوند

دهیم؟ اساتید دانشگاه در این زمینه به ما کمک می‌کنند. مصدق ادامه داد: در دوره جدید تلاش می‌کنیم به یک قوه قضائیه اجتماعی که درد جامعه را بفهمد، برسیم. ارتباط قوای سه گانه در این دوره بی نظیر است. هفته ای یک جلسه سران سه قوه دور هم جمع می‌شوند و مشکلات جامعه را بررسی می‌کنند. دینبند جلسه بود و روسای سه قوه بودند و فکر کردم که مردم اگر بدانند که سران سه قوه اینقدر برای حل مشکلات جامعه در تلاش‌اند، نگران نمی‌شوند. معاون اول قوه قضائیه تصریح کرد: امروز کشور ما در وضعیتی است که نیاز به

سید علی خامنه‌ای در جریان دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی

اختلافها سر جایش؛ اما برای انتقال گاز به اروپا آمده ایم؟! گویا محمود احمدی نژاد فراموش کرده که ایران تحت تحریم است و نه امکان صادرات آزادانه نفت را دارد و نه گاز! این تحریمها هم اتفاقا حاصل دوران ریاست جمهوری اوست. زمانی که قطعنامه‌های بی منشتر می‌شد، احمدی نژاد خطاب به غربی‌ها می‌گفت: «وقتی کشورهای غربی شاهد رشد و پیشرفت ایران بودند هر روز یک قطعنامه تهیه کردند و در شورای امنیت علیه ما صادر کردند. من امروز به آنها می‌گویم آنقدر قطعنامه بدهید تا قطعنامه‌دان شما پاره شود. اگر به جایی برسیم که اصلا از ما نفست نخزند ملت ایران می‌تواند خود را بدون نفت هم اداره کند.» (۰۴ آذر ۱۳۸۷) این تحریمها از همان زمان موجب شد ایران از بازار نفت و گاز دنیا عقب بماند. حالا احمدی نژاد آن حرفها و تحریمها را یادش رفته که می‌گوید اختلاف با اروپا سر جای خود؛ اما به شما گاز صادر می‌کنیم؟!

### مگر گاز داریم که صادر کنیم؟!

نکنه مهمتر درباره سخنان احمدی نژاد این است که در حال حاضر مصرف گاز ایران به حدی بالاست که حتی تأمین مصرف داخلی هم در نیمه دوم سال با دشواری همراه است. در واقع مصرف گاز از تولید گاز در کشور، در فصول سرد سال پیشی گرفته و همین امر، به

سید علی خامنه‌ای در جریان دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی

اختلافها سر جایش؛ اما برای انتقال گاز به اروپا آمده ایم؟! گویا محمود احمدی نژاد فراموش کرده که ایران تحت تحریم است و نه امکان صادرات آزادانه نفت را دارد و نه گاز! این تحریمها هم اتفاقا حاصل دوران ریاست جمهوری اوست. زمانی که قطعنامه‌های بی منشتر می‌شد، احمدی نژاد خطاب به غربی‌ها می‌گفت: «وقتی کشورهای غربی شاهد رشد و پیشرفت ایران بودند هر روز یک قطعنامه تهیه کردند و در شورای امنیت علیه ما صادر کردند. من امروز به آنها می‌گویم آنقدر قطعنامه بدهید تا قطعنامه‌دان شما پاره شود. اگر به جایی برسیم که اصلا از ما نفست نخزند ملت ایران می‌تواند خود را بدون نفت هم اداره کند.» (۰۴ آذر ۱۳۸۷) این تحریمها از همان زمان موجب شد ایران از بازار نفت و گاز دنیا عقب بماند. حالا احمدی نژاد آن حرفها و تحریمها را یادش رفته که می‌گوید اختلاف با اروپا سر جای خود؛ اما به شما گاز صادر می‌کنیم؟!

نکنه مهمتر درباره سخنان احمدی نژاد این است که در حال حاضر مصرف گاز ایران به حدی بالاست که حتی تأمین مصرف داخلی هم در نیمه دوم سال با دشواری همراه است. در واقع مصرف گاز از تولید گاز در کشور، در فصول سرد سال پیشی گرفته و همین امر، به

اختلافها سر جایش؛ اما برای انتقال گاز به اروپا آمده ایم؟! گویا محمود احمدی نژاد فراموش کرده که ایران تحت تحریم است و نه امکان صادرات آزادانه نفت را دارد و نه گاز! این تحریمها هم اتفاقا حاصل دوران ریاست جمهوری اوست. زمانی که قطعنامه‌های بی منشتر می‌شد، احمدی نژاد خطاب به غربی‌ها می‌گفت: «وقتی کشورهای غربی شاهد رشد و پیشرفت ایران بودند هر روز یک قطعنامه تهیه کردند و در شورای امنیت علیه ما صادر کردند. من امروز به آنها می‌گویم آنقدر قطعنامه بدهید تا قطعنامه‌دان شما پاره شود. اگر به جایی برسیم که اصلا از ما نفست نخزند ملت ایران می‌تواند خود را بدون نفت هم اداره کند.» (۰۴ آذر ۱۳۸۷) این تحریمها از همان زمان موجب شد ایران از بازار نفت و گاز دنیا عقب بماند. حالا احمدی نژاد آن حرفها و تحریمها را یادش رفته که می‌گوید اختلاف با اروپا سر جای خود؛ اما به شما گاز صادر می‌کنیم؟!

نکنه مهمتر درباره سخنان احمدی نژاد این است که در حال حاضر مصرف گاز ایران به حدی بالاست که حتی تأمین مصرف داخلی هم در نیمه دوم سال با دشواری همراه است. در واقع مصرف گاز از تولید گاز در کشور، در فصول سرد سال پیشی گرفته و همین امر، به

سید علی خامنه‌ای در جریان دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی



نگرانی ما مخصوص این گروه سنی از جمعیت است. و گر نه نگرانی برای دختران ۱۶ تا ۳۰ سال که عموماً با پسران ۲۰ تا ۳۵ سال ازدواج می‌کنند چون نسبیت وجود ندارد.

برای این گروه دو پیشنهاد وجود دارد؛ اول ازدواج هم سالان است، به این مفهوم که بنا به گفته روان‌شناسان که پایبند به این مسئله هستند که سن شناسنامه‌ای ملاک تصمیم نیست، بلکه ملاک سن ظاهری و عقلی افراد است. افراد به ازدواج همسالان که از گذشته نیز وجود داشته و اتفاقاً ازدواج موفق هم است روی بیابورد.

دومی حستی می‌تواند با فدرسی یک یا دو سال کوچکتر خود نیز ازدواج کند به شرط آنکه شگفته نشده باشد و نشاط خود را حفظ کرده باشد. و توصیه دیگر هم می‌تواند ازدواج بین‌المللی باشد، به این معنی که این قشر از دختران مجرد با توجه به کمبود پسر مجرد در کشور با مسلمانان و شیعیان علاقه‌مند به ایران ازدواج کنند؛ از این طریق نه تنها توسعه فرهنگی اتفاق افتاده است و ارتباطات بین‌المللی تقویت می‌شود، بلکه این نسبیت به هر ریخته در کشور نیز بر طرف می‌شود.

بیشتر مورد توجه متولیان امر قرار گیرد. برخی از عناوین مجرمانه که امروز جرم تلقی شده است را مجلس می‌تواند جرم زدایی کند. برخی عناوین مجرمانه مانند ارتدگدی بدون گواهینامه جرم تلقی شده است. آیا نمی‌شود این کار را به مراجع ذی‌صلاح دادگستری واگذار کرد؟ در این راستا لایحه‌ای تحت عنوان اصلاح پاره‌ای از قوانین دادگستری تهیه شده است و بیکپیرش هستیم. وی با اشاره به مبارزه جدی با فساد گفت: مطالبه مردم این است که دستگاه قضایی با مقصد برخورد کند و می‌گویم که مبارزه با فساد در این دوره بیشتر از قبل در حال اجراست. مصدق خطاب به ایرانیان خارج از کشور گفت: ایرانیان خارج از کشور می‌توانند سهم فرهنگی اتفاقی افتاده است و ارتباطات بین‌المللی تقویت می‌شود، بلکه این نسبیت به هر ریخته در کشور نیز بر طرف می‌شود.

بیشتر مورد توجه متولیان امر قرار گیرد. برخی از عناوین مجرمانه که امروز جرم تلقی شده است را مجلس می‌تواند جرم زدایی کند. برخی عناوین مجرمانه مانند ارتدگدی بدون گواهینامه جرم تلقی شده است. آیا نمی‌شود این کار را به مراجع ذی‌صلاح دادگستری واگذار کرد؟ در این راستا لایحه‌ای تحت عنوان اصلاح پاره‌ای از قوانین دادگستری تهیه شده است و بیکپیرش هستیم. وی با اشاره به مبارزه جدی با فساد گفت: مطالبه مردم این است که دستگاه قضایی با مقصد برخورد کند و می‌گویم که مبارزه با فساد در این دوره بیشتر از قبل در حال اجراست. مصدق خطاب به ایرانیان خارج از کشور گفت: ایرانیان خارج از کشور می‌توانند سهم فرهنگی اتفاقی افتاده است و ارتباطات بین‌المللی تقویت می‌شود، بلکه این نسبیت به هر ریخته در کشور نیز بر طرف می‌شود.